

# Medborgarförslag Gubbängens Fritidsträdgårdar

2024-05-15

## Bakgrund

Gubbängens Fritidsträdgårdar omfattar en yta av en hektar på den norra delen av Gubbängsfältet och omfattar 100 odlingslotter om cirka 100 kvadratmeter vardera. Föreningen har ett stort tryck från intresserade på att få arrendera lotter med en kö som kan uppskattas till två år.

Föreningen har ett stort engagemang i biologisk mångfald med egen biodling, ett stort engagemang i giftfri odling samt bevarande av växter som är i risk för utrotning.

Föreningen driver enskilt och i samarbete med andra odlarföreningar kunskapshöjande utbildningar i odlingstekniker, artval och mycket annat.

Det stora engagemanget och kunnandet i föreningen erkänns nationellt genom Svenska Koloniträdgårdsförbundets Gulddiplom. Föreningen har också fått det Internationella koloniträdgårdsförbundets Gulddiplom. Diplomen delas ut för miljöarbete och biologisk mångfald.

Föreningen arrenderar marken av Farsta Stadsdelsförvaltning med ett löpande avtal över fem plus fem år framåt, från april 2023. Arrendet omfattar ett belopp om 15 000 Kr/år där föreningen har underhålls och försäkringsansvar för anläggning och mark.

## Föreningens problem och utmaningar

Stölder, förstörelse, drogmissbruk, otrygghet och Rådjur

### Stölder

Omfattande stölder sker under skördesäsongen då personer under mörka kvällar vandrar in och skördar det som odlarna med kärlek drivit upp under säsongen.

Varje lott har en låda för verktyg som är låst, inte sällan bryts dessa upp och dyra verktyg stjäls.

Föreningens stolar och grillar försvinner nattetid.

### Förstörelse eller snarare vandalisering

Varje säsong vandaliseras vattenanläggningen, kranar lämnas öppna och förstörs eller stjäls till dyra kostnader för vatten och återställning.

Föreningens hus utsätts för inbrott och förstörelse genom att man eldar på uteplatsens träbeläggning samt i närliggande bod.

## **Drogmissbruk**

Föreningen gjorde under säsongen 2023 en omfattande investering i kameror. En avancerad utrustning som registrerar rörelser och som kan se i mörker. Varma kvällar används föreningens veranda och utemöbler i stor omfattning för drogmissbruk och alkoholintag. Vi ser kanyler, intag av lustgaser samt lämnade spritflaskor i stor omfattning. Förvaltningens Fältassistenter informerades under 2023 i syfte att nå de yngre missbrukarna och i syfte att nå en större trygghet för de unga flickor som vi ofta ser intar droger i föreningens miljö.

## **Otrygghet**

Det omfattande missbruket, ofta med utåtagerande personer inblandade skapar en stor otrygghet för våra medlemmar. Detta gäller främst på kvällarna men även under mornar då missbrukare ofta "sover över" och är inte sällan aggressiva när de "störs" av morgontidiga odlare.

## **Rådjur**

Rådjuren är ett problem då de i kombination av omfattande stölder av grödor minskar det som är odlingens syfte, att skörda. Kan Rådjuren hållas ut i en lösning där tidigare nämnda problem löses så har vi i föreningen en bättre situation.

## **Vårt äskande till Farsta Stadsdelsnämnd**

Inom föreningens styrelse och i medlemsmöten har vi diskuterat att sätta upp stängsel runt området till en höjd av 150 Cm, detta kombinerat med att våra två ingångsgrindar kombineras med tidlås, alternativt kodlås.

Vi har tittat på staketlösning och för att hålla ner kostnaden sett en lösning som kan fungera genom: <https://allox.se/butik/hus-hem/staket/c-flex-bollnat/>

Vi estimerar att vi behöver 500 meter nät samt en lösning till våra två grindar och kan estimerar kostanden till 35 000 Kr. Nätet kommer att monteras mot befintligt staket.

Allt montage och arbete sker genom föreningens frivilliga och under ledning av vår Stugfogde.

Vad vi inte har löst och där vi gärna hör förvaltningens expertis är hur vi kan hantera tidlås eller kodlås på våra två grindar.

För Gubbängens Fritidsträdgårdar

Britta Gussander

Föreningsordförande